

**Protokół z posiedzenia
Komisji Budżetowej i Rozwoju Przedsiębiorczości,
Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu
oraz Komisji Terenowej, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego
z dnia 16 kwietnia 2013 roku**

Wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady Gminy odbyło się 16 kwietnia 2013 roku w Sali Posiedzeń Rady Gminy przy ul. Głównej 5.

Obecni na posiedzeniu:

Komisja Budżetowa i Rozwoju Przedsiębiorczości:

Brodziak Henryk; Kruszewski Klaudiusz; Bogdan Huczko;

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu

Sufa Franciszek; Ochman-Szyguła Róża; Pilarski Krzysztof;

Komisja Terenowa, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego

Dawydzik Artur, Kiszki Jacek; Kuczera Rafał; Luć Adam; Piegza Gerard; Smaruń Marek
oraz

Przewodniczący Rady Gminy – Janusz Weiss,

Wójt Gminy – Jan Murowski,

Zastępca Wójta Gminy – Stefan Hajda,

Skarbnik Gminy – Lucyna Kaminska-Kwiek.

Przewodniczący Rady Gminy – Janusz Weiss przywitał obecnych na posiedzeniu radnych i przedstawił porządek posiedzenia:

1. Wysłuchanie informacji komendanta Komisarjatu Policji w Tworogu na temat bezpieczeństwa w Gminie Krupski Młyn.
2. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Krupski Młyn na 2013 rok – prezentacja materiałów podczas posiedzenia Komisji.
3. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków w miejscowości Krupski Młyn.
4. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków w miejscowości Potępa i Kolonia Ziętek.
5. Projekt uchwały w sprawie dopłat do wody i ścieków.
6. Projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego.
7. Projekt uchwały w sprawie wystosowania protestu przeciwko wyłączeniu z użytkowania linii kolejowej Nr 144 na trasie Zawadzkie – Fosowskie.
8. Sprawy bieżące.

Zastępca Wójta Gminy wniósł o wykreślenie pkt. 1 porządku obrad Komisji i umieszczenie go w porządku obrad najbliższej sesji Rady Gminy w dniu 23 kwietnia br.

Ponadto Radny Łuć wnioskował, aby w sprawach bieżących poruszyć temat zmian, które planowane są w spółce PEC „Ciepłogaz”.

Radni propozycje przyjęli bez uwag.

Ad. 2.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2013 rok.

Skarbnik Gminy szczegółowo omówiła projekty zmiany uchwały budżetowej na 2013 rok, zawierający również współfinansowanie zadania pn.: Zagospodarowanie terenu sportowo-rekreacyjnego w Krupskim Młynie.

Adam Łuć zapytał o zakres prac przewidzianych do wykonania w ramach tego zadania. Wójt Gminy w odpowiedzi na zadane pytanie przedstawił wykaz planowanych prac do wykonania w ramach tej inwestycji, tj: zagospodarowanie terenów zielonych od mostu betonowego do terenu wokół tzw. bajorka, w tym: budowa ścieżki, montaż ławek i pogłębienie stawu, wykonanie parkingu k/basenu oraz budowa placu zabaw na osiedlu W-70, budowa zewnętrznej siłowni obok kortów, remont budynku tzw. radiowęzła obok Amfiteatru.

Członkowie Komisji po wysłuchaniu informacji na temat projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2013 oraz po wysłuchaniu dodatkowych wyjaśnień postanowili pozytywnie zaopiniować przedstawiony projekt uchwały.

Radny Łuć pytał czy w ramach zadania będą podejmowane jakieś prace na terenie ogródków działkowych sąsiadujących z basenem? Wójt odpowiedział przecząco.

Bogdan Huczko prosił o informację czy będzie odnowiony teren parku i skarpy obok Kościoła przy ul. Głównej w Krupskim Młynie?

Wójt wyjaśnił, że takie prace są zaplanowane w tym rejonie. Dodał, że zaplanowana jest również budowa kładki pieszo-rowerowej przy moście betonowymi nad Małą Panwią. Wyraził również nadzieję, że być może uda się również przy tej okazji odnowić most betonowy.

Jacek Kiskis pytał, czy przy okazji tych prac istniałaby możliwość wymodelowania zakrętu przy moście betonowym oraz lepszego doświetlenia tego fragmentu drogi.

Wójt Murowski wyjaśnił, że prace takie może wykonać jedynie zarządca drogi, w tym przypadku Zarząd Dróg Powiatowych w Tarnowskich Górach.

Radny Kiskis wnioskował o wycięcie suchych konarów w parku obok Kościoła.

Franciszek Sufa prosił o zastanowienie się nad tematem zarządcy zbiornika (bajorka) w Krupskim Młynie. Słychać głosy mieszkańców aby tzw. bajorko było ogólnie dostępne dla wszystkich mieszkańców a nie tylko dla członków PZW. Wójt odpowiedział, że temat ten jest znany władzom gminy.

Marek Smaruń pytał Wójta kiedy powstanie nowy plac zabaw w Ziętku? Wójt Jan Murowski odpowiedział, że początek prac zaplanowanych jest na rok 2014.

Bogdan Huczko: stwierdził, że naturalną kolejną rzeczą jest, w związku z powstaniem GOKSiR-u i wyborem Zastępcy Dyrektora, przekazanie zarządu nad nowymi obiektami sportowymi i rekreacyjnymi Dyrektorowi GOKSiR-u; oraz zaproponował, aby przy okazji prac na moście betonowym zwrócić się do Zarządu Dróg Powiatowych w Tarnowskich Górach o rozważenie możliwości zmniejszenia nośności tego mostu.

Wójt Gminy poinformował o tym, że w lipcu ub. roku odbyło się spotkanie z Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych w Tarnowskich Górach, podczas którego przekazano wszystkie wnioski i interpelacje radnych oraz mieszkańców, dotyczące stanu dróg powiatowych na terenie gminy.

Ad. 3.

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków w miejscowości Krupski Młyn.

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej – Beata Plaza omówiła zasady gospodarowania wodą jak i ściekami na terenie gminy. Wyjaśniała, że zmienił się charakter ujęcia wody w Krupskim Młynie, koszty natomiast zostały podzielone na energię elektryczną, opłatę na badanie wody oraz na opłatę za korzystanie ze środowiska. Poinformowała, że nowa opłata zawierać będzie w sobie tzw. opłatę abonamentową, czyli 1 zł od licznika głównego. Zapoznała szczegółowo radnych z zapisami taryfy na wodę i ścieki.

Na cenę ścieków w Krupskim Młynie natomiast składają się m.in.: koszty rozbudowy oczyszczalni, w tym powstania bloku związanego z biochemicznym oczyszczaniem ścieków.

Franciszek Sufa zwrócił się z wnioskiem o prowadzenie stałego monitoringu nad rzeką, w związku z odprowadzaniem do niej ścieków nieoczyszczonych. Beata Plaza przyjęła do wiadomości zgłoszony wniosek.

Bogdan Huczko przypomniał, że cena wody powinna być ujednoczona dla wszystkich mieszkańców gminy.

Kierownik Plaza powiedziała, że propozycja taka była również rozpatrywana w czasie przygotowywania kalkulacji na 2013/2014.

Wójt Murowski stwierdził, że żeby można było ujedlinić opłaty należałoby przeprowadzić bardzo kosztowne inwestycje a dopiero później można będzie się zająć ujedlińcaniem cen.

Przewodniczący Rady przypomniał Wójtowi, że jakiś czas temu wnioskował aby w związku z budową nowego ujęcia i pojawiającą się możliwością obniżenia ceny wody, zmierzać do ujedlińcienia taryfy

na wodę dla wszystkich mieszkańców naszej Gminy. Powiedział również, że jest zdziwiony tym, że na terenie tak małej gminy jaką jest Krupski Młyn obowiązują aż trzy taryfy. Tak nie powinno być.

Adam Łuć powiedział, że nie jest zwolennikiem ujednoczenia opłat za wodę dla wszystkich mieszkańców gminy. Jest przeciwny płaceniu jednakowej opłaty za wodę, ponieważ mimo posiadania własnych – gminnych ujęć wody, zupełnie różne są koszty pozyskiwania i dostarczania wody do odbiorców w poszczególnych miejscowościach. Przy ustalaniu ceny wody należy brać pod uwagę faktyczne koszty wydobycia i dostarczania wody dla mieszkańców.

Bogdan Huczko powiedział, że ceny za wodę powinny być jednakowe w całej gminie.

Wójt dodał, że prace inwestycyjne należy wykonywać kompleksowo a nie wrywkowo.

Franciszek Sufa jest zwolennikiem wspólnej taryfy dla wszystkich mieszkańców Gminy, jednak nie w 2013 roku ale dopiero po zakończeniu prac inwestycyjnych.

Adam Łuć wnioskował o podanie radnym informacji na temat ilości strat wody w rozbiciu na Krupskim Młynie, Ziętku i Potępie. Następnie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków w miejscowości Krupski Młyn.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt uchwały.

Ad. 4.

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków w miejscowości Potępa i Kolonia Ziętek.

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej – Beata Plaza poinformowała radnych o przyczynach zmian opłat za wodę i ścieki w Ziętku i Potępie. Zmiany opłat wynikają przede wszystkim z kosztów licznych remontów, awarii, czyszczenia sieci jak i wymiany wodomierzy (Potępa).

Zapoznała szczegółowo radnych z zapisami taryfy i podkreśliła, że cena 1 m³ ścieków w Potępie jest bardzo wysoka i należy spróbować się z nią zmierzyć. Przypomniała, że w ubiegłym roku Rada Gminy wyraziła zgodę na dokonywanie dopłat do każdego m³ ścieków w Potępie w kwocie 2,71 zł, co pozwoliło obniżyć cenę ścieków dla odbiorców.

Bogdan Huczko podkreślił, że jakość wody nie jest zadowalająca, należy pracować nad poprawą jej jakości.

Kierownik Referatu Gospodarki Mieszkaniowej powiedziała, że planowana jest wymiana pompy, koszty tej wymiany wliczone są również w koszty m³ wody. Trwają starania o utrzymanie ceny wody na terenie ogródków, mimo wielu trudności i przeciwności.

Bogdan Huczko przypomniał, że rozpoczęto prace nad budową oczyszczalni w Potępie więc jest szansa, że koszty odbioru ścieków dla mieszkańców Potępy będą w przyszłości niższe niż obecnie.

Artur Dawydzik pytał o koszty i ilość zrzutów ścieków. Informacja będzie przygotowana i przedstawiona radnym na najbliższym posiedzeniu.

Przewodniczący Rady Gminy – Janusz Weiss uprzedził, że będzie głosował przeciwko tej uchwale.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt uchwały.

Ad. 5.

Projekt uchwały w sprawie dopłat do wody i ścieków.

Zastępca Wójta Gminy przypomniał, że w związku z ustaleniem taryfy na dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków istnieje możliwość ustalenia dopłaty zarówno do wody jak i do ścieków, po to by zmniejszyć jej cenę dla odbiorców.

Róża Ochman-Szyguła wraz z Rafałem Kuczera wnioskowali o podjęcie uchwały w sprawie dopłaty do ścieków w Potępie w wysokości 2,71 zł/m³.

Adam Łuć powiedział, że cena ścieków sumarycznie idzie w górę, więc niech będzie również dopłata do ścieków w pozostałych miejscowościach.

Rafał Kuczera zwrócił się do radnego Łucia prosząc o porównanie cen ścieków w Krupskim Młynie, Ziętku i Potępie.

Franciszek Sufa zaapelował do radnych o przyjęcie wniosku zgłoszonego przez radnych z Potępy.

Radny Łuć zaproponował, że jeśli nie ma głosów sprzeciwu, by przyjąć projekt uchwały o dopłatach.

Henryk Brodziak powiedział, że przyczyną wzrostu stawki za ścieki jest brak oczyszczalni w Potępie.

Franciszek Sufa przypomniał, że założenie było takie aby nie było podziałów i wszyscy mieszkańcy mieli jednakowe warunki życia oraz mogli korzystać na jednakowych zasadach z obiektów gminnych. Członkowie Komisji po przeprowadzonej dyskusji pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt uchwały.

Ad. 6.

Projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego.

Zastępca Wójta poinformował, że przedmiotem Projektu pn. „Budowa Sieci szerokopasmowej dla społeczeństwa informacyjnego na terenie Gmin Górnego Śląska wraz z punktami dostępu Hot-spot” jest budowa infrastruktury szerokopasmowej w postaci sieci bezprzewodowej transmisji danych na potrzeby funkcjonowania jednostek samorządu terytorialnego na terenie 14 gmin województwa śląskiego: Bieruń, Pilchowice, Świętochłowice, Chorzów, Chełm Śląski, Tworóg, Wielowieś, Siemianowice Śląskie, Bytom, Gliwice, Katowice, Krupski Młyn, Miasteczko Śląskie o Ornontowice. W wyniku realizacji projektu mają powstać m.in. usługi dla administracji publicznej wspierające budowę społeczeństwa informacyjnego, zmniejszające koszty jej funkcjonowania i przyspieszające oraz ułatwiające obsługę mieszkańców.

Projekt jest realizowany w ramach umowy o dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007 – 2013, Priorytet II „Społeczeństwo informacyjne”, Działanie 2.1. „Infrastruktura społeczeństwa informacyjnego” nr projektu – 1190. Realizacja ww. projektu finansowana będzie ze środków zewnętrznych oraz wkładów własnych gmin, przez Lidera – Miasto Gliwice na mocy porozumień zawartych z pozostałymi gminami, z tego też względu niezbędnym jest podpisanie porozumienia międzygminnego z gminami – stronami projektu, tak, aby zapewnić ciągłość realizacji projektu, określić zasady współpracy pomiędzy gminami, określić wysokości oraz zasady wnoszenia wkładów własnych przez poszczególne gminy uczestniczące w projekcie.

Potrzeba zawarcia porozumienia międzygminnego na podstawie, którego gminy uczestniczące w projekcie powierzą Miastu Gliwice do zrealizowania projekt będący w zakresie zadań własnych gminy, wynika z możliwości i wieloletniego doświadczenia Miasta Gliwice w realizacji projektów ze środków unijnych.

Zawieranie porozumień międzygminnych w prawie powierzenia jednej z gmin przez drugą gminę określonych zadań publicznych przewidziane zostało w art. 74 ustawy o samorządzie gminnym. Zgodę na taką formę współdziałania międzygminnego wyraża rada gminy w formie uchwały.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt uchwały.

Ad. 7.

Projekt uchwały w sprawie wystosowania protestu przeciwko wyłączeniu z użytkowania linii kolejowej Nr 144 na trasie Zawadzkie – Fosowskie.

Zastępca Wójta Gminy poinformował o niepokojących informacjach dotyczących zawieszenia linii kolejowej nr 144 na trasie Zawadzkie – Fosowskie, Rada Gminy Krupski Młyn wyraża stanowczy protest przeciwko takim praktykom Zarządu PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. w Warszawie. Decyzja Zarządu PKP PLK S.A. w Warszawie jest zaskakująca, nieprzemysłana i wielce szkodliwa dla wielu gmin, w tym Gminy Krupski Młyn, przez które przebiega likwidowana linia kolejowa.

Wstrzymanie ruchu pociągów na odcinku Zawadzkie - Fosowskie spowoduje dalsze ograniczenia możliwości dojazdu do Opoli dla naszych mieszkańców w tym szczególnie dla młodzieży dojeżdżającej na zajęcia na wyższe uczelnie w Opolu. Informacja o zamiarze wyłączenia linii kolejowej jest dla mieszkańców gminy oburzająca ponieważ takie działania przyniosą dalsze negatywne konsekwencje dla naszej społeczności oraz regionalnego rynku pracy, dlatego też przygotowany został projekt uchwały w sprawie wystosowania protestu.

Członkowie Komisji po wysłuchaniu informacji przedstawiony projekt uchwały postanowili pozytywnie zaopiniować.

Ad. 8.

Sprawy bieżące.

1. Adam Łuć pytał Wójta o nową spółkę gminną i jej zadania.

Zastępca Wójta wyjaśnił, że Gmina szuka nowych źródeł finansowania z jednoczesną możliwością utrzymania prawidłowych wskaźników finansowych i spółka komunalna mogłaby przejąć planowane zadania inwestycyjne;

Skarbnik Gminy dodała, że należy szukać różnych rozwiązań, po to aby nie przekroczyć wskaźników dotyczących budżetu gminy na 2013 rok. Są to normy, które regulują utrzymanie budżetu gminy we właściwych proporcjach, natomiast jednocześnie wyraziła swoje obawy co do przekazania zadań gminy innemu podmiotowi.

Adam Łuć zaproponował zorganizowanie spotkania Wójta Gminy, Radnych jak i władz „CIEPŁOGAZU” w celu przedyskutowania nowych propozycji i rozwiązań.

Bogdan Huczko stwierdził, że może należałoby przekazać te zadania nowopowstałej spółce, a nie takiej, która działa już od kilku lat i do tej pory nie zrobiła nic by się rozwijać i poprawiać swoją kondycję finansową.

Radny Łuć chciał się dowiedzieć jakie będą konkretne oszczędności wynikające z planowanych zmian.

Stefan Hajda wyjaśnił, że celem takiego działania ma być przede wszystkim odciążenie finansów budżetu gminy.

Przewodniczący Rady Gminy dodał, że w związku z brakiem dochodów pojawił się niedobór środków na zadania inwestycyjne.

2. Franciszek Sufa:

- a) pytał co z obchodami Święta Ziemi? Zaproponował aby zaangażować do akcji sprzątania dzieci i młodzież z placówek oświatowych;
- b) podziękował za prace wykonane na cmentarzu;
- c) zaapelował do członków Komisji Mieszkaniowej o ustalenie jasnych i przejrzystych kryteriów przydziału mieszkań komunalnych;

3. Przewodniczący Rady Gminy zapoznał Radnych z:

- a) pismem PKP POLSKICH KOLEJI PAŃSTWOWYCH S.A. w sprawie przekazania uchwały XXIX/217/13 Rady Gminy Krupski Młyn z 26 marca 2013 roku dotyczącej poparcia koncepcji budowy linii kolejowej z Katowic do lotniska w Pyrzowicach;
- b) pismem Przewodniczącego Sejmiku Województwa Śląskiego – Andrzeja Gościniaka, dotyczącym ogłoszenia roku 2013 rokiem Kardynała Augusta HLONDA;
- c) treścią pisma Przewodniczącego Rady Miejskiej – Stanisława Kowolika, dotyczącego zagrożenia bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców miasta w związku z niepokojącą sytuacją w Wielospecjalistycznym Szpitalu Powiatowym S.A. w Tarnowskich Górach;
- d) zaproszeniem na sesję Rady Powiatu w Tarnowskich Górach;
- e) pismem Wójta Gminy i Skarbnika Gminy dotyczącym nie zastosowania w 2012 roku umorzeń należności pieniężnych o charakterze cywilno-prawnym;
- f) zaproszeniem na debatę „Nowe środki unijne na inwestycje w regionach – ile dla Polski, ile dla Śląskiego”, które odbędzie się 26 kwietnia br. i zwrócił się do radnych o przygotowanie pytań na to spotkanie;
- g) ofertą firmy ELARM z Łodzi, dotyczącą programu komputerowego pomocnego w prowadzeniu gospodarki odpadami komunalnym.

4. Artur Dawydzik pytał o jakość wody na terenie gminy.

Posiedzenie wspólnych Komisji zakończyło się o godz. 18.00.

Na tym protokół zakończono i podpisano:

Komisja Budżetowa i Rozwoju Przedsiębiorczości:

Brodziak Henryk
Huczko Bogdan
Kruszewski Klaudiusz

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu

Ochman – Szyguła Róża

Pilarski Krzysztof

Sufa Franciszek

Szewczyk Adam

Komisja Terenowa, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego

Dawydzik Artur

Kiszkis Jacek

Kuczera Rafał

Łuć Adam

Piegza Gerard

Smaruń Marek

Prot. K. Michałek

Otrzymują:

1 x Rada Gminy

1 x Wójt Gminy

1 x a/a